
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ KON BRAIH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Braih, ngày        tháng        năm    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu 

tình nguyện xã Kon Braih 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KON BRAIH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 

6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã  của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2000 của Thử 

tướng Chính phủ về việc vận động và khuyến khích Nhân dân hiến máu tình nguyện, 

lấy ngày 07 tháng 4 hàng năm là ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”; 

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2008 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện;  

Căn cứ Công văn số 46/CV-BCĐQG ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Ban chỉ 

đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban chỉ đạo vận động 

hiến máu tình nguyện các cấp; 

Căn cứ Công văn số 296/UBND-KGVX ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác vận động hiến máu tình 
nguyện sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính từ ngày 01/7/2025; 

Căn cứ Quyết định số 563/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình 
nguyện tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 53/TTr-

PVHXH ngày 07 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Kon Braih 

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban Ban chỉ đạo: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách khối 

Văn hoá - Xã hội. 

2. Các Phó Trưởng ban Ban chỉ đạo: 

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Phó Trưởng ban Thường trực; 



- Mời Giám đốc Trung Tâm Y tế Kon Rẫy; 

- Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Bí thư Đoàn 

thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Mời Trưởng Ban Xây dựng Đảng xã; 

- Mời Chánh Văn phòng Đảng uỷ xã; 

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;  

- Mời Phó Chủ tịch UBMT TQVN xã kiêm Chủ tịch Hội LHPN xã; 

- Trưởng Công an xã;  

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã; 

- Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế xã; 

- Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã 

- Giám đốc Ban Quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã 

- Mời Hiệu trưởng Trường Trung học Phổ thông Chu Văn An 

 - Thôn trưởng các thôn trên địa bàn.  

* Các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo có trách nhiệm cử 

nhân sự tham gia Ban Chỉ đạo bằng văn bản gửi về Phòng Văn hóa – Xã hội xã (cơ 

quan Thường trực Ban chỉ đạo) để theo dõi và tham mưu Trưởng ban Ban chỉ đạo 

phân công nhiệm vụ; nếu có thay đổi nhân sự, các cơ quan, đơn vị liên quan chủ 

động báo cáo Trưởng bam và Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo để theo dõi, phân 

công nhiệm vụ theo quy định. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 

viên Ban chỉ đạo; 

- Lập Kế hoạch hoạt động và Kế hoạch tài chính hàng năm báo cáo cấp có 

thẩm quyền xem xét, quyết định; 

- Tiếp nhận các nguồn kinh phí từ các cấp cho công tác tuyên truyền, vận động 

hiến máu tình nguyện; 

- Chỉ đạo triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện đến tất cả các 

phòng, ban, cơ quan, đơn vị và các thôn trên địa bàn xã; 

- Phối hợp tổ chức tập huấn cho cán bộ, hội viên, tình nguyện viên tham gia 

phong trào hiến máu tình nguyện; 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp nhân dân, lực lượng vũ 

trang, học sinh, đoàn viên, thanh niên về vai trò và tầm quan trọng của việc hiến máu 

cứu người; 



- Thành lập và thường xuyên kiện toàn các Câu lạc bộ hoặc Đội dự bị hiến 

máu tình nguyện trực thuộc xã; 

- Xây dựng quy chế khen thưởng cho người hiến máu tình nguyện và kịp thời 

khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào vận 

động hiến máu tình nguyện đảm bảo quy định; 

- Kiểm tra và đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận động, tiếp nhận 

máu trên địa bàn xã; 

- Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân xã, Hội 

Chữ thập đỏ tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách 

nhiệm đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ cho hoạt động của Ban chỉ đạo.  

- Ban Chỉ đạo được sử dụng mẫu dấu của Ủy ban nhân dân xã khi Trưởng Ban 

Chỉ đạo ký; các Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng mẫu dẫu của đơn vị mình để 

thực hiện nhiệm vụ. 

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa - Xã 

hội xã; Thủ trưởng các, cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã;        
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;                                                                                    
- Lưu: VT, PVHXH. 

  

 

 

 

 

 

Lê Quang Chính 
      

 

 


		2025-08-07T14:07:39+0700


		2025-08-07T14:59:35+0700


		2025-08-07T14:59:35+0700


		2025-08-07T14:59:35+0700


		2025-08-07T14:59:35+0700


		2025-08-07T14:59:35+0700




